Majoratus vel ex legis permissione, vel ex Regia fa-
cultate institui potest, & in quibus differat institutus in
tertio, & quinto, ex legis dispositione, ab instituto ex
Regia facultate. Et quis eorum sit utilior. Molin. lib. 1.
de Primog. cap. 1. à num. 24. & cap. 8. à num. 13. & c. 12.
à num. 18. & lib. 2. cap. 2. à n. 10. Castillo lib. 6. controv.
cap. 145. Salg. in Labyr. 2.p. cap. 17. num. 25. & cap. 23.
num. 14. Vela dissert. 49. à num. 32. Anton. Gomez in
l. 40. Taur. num. 55. P. Molin. de just. & jure, tract. 2.
disp. 582.

Et an sit tertii, & quinti melioratio, majoratus, sicut
ille qui ex Regia, facultate constituitur. Molin. lib. 1. de
Primogen. cap. 1. à num. 24. Gutierrez. lib. 2. Pract. quast. 80.
num. 7. & 8. & quast. 85. & seqq. Gomez in l. 40. Taur.
num. 55.

Et an duo institui possint, unus ex facultate, alius ex
legis dispositione? Add. ad Molin. lib. 2. cap. 15. n. 74.

Et an sit legalis, vel hominis majoratus? Molin. lib. 2.
de Primog. cap. 2. num. 7.

Et an factus de tertio, & quinto in filio, à filio fa-
ctus videatur. Rojas de incompatibil. 1. part. cap. 1. à
num. 242.

Et an de tertio, & quinto hæreditatis, uti honorum,
fieri possit, & differentia inter utrumque. Molin. lib. 1.
de Primogen. cap. 8. à num. 13. & cap. 12. à num. 18. Vela
dissert. 33. num. 50.

Et an statuta in majoratu Regia facultate instituto,
procedant in eo, qui ex legis permissione sit? Mieres de
Majorat. in initio 1.p. à num. 54.

Et uno instituto, ex quo institutus videatur. Molin.
de Primog. lib. 4. cap. 11. num. 10. Gom. in l. 40. Taur.
num. 91. vers. Confirmatur, Roder. Suar. in l. Quoniam, C.
de inofficio testam. in declaratione legis Regni, quast. 5.
num. 4.

Et quatenus in filio fieri queat? Ant. Gomez in l. 29.
Taur. num. 3. vers. Sed advertendum. Vide Robert. lib. 1.
rer. judicat. cap. 15. maximè fol. 100. B. & lib. 2. cap. 4.
fol. 129. B. & seq.

Et an expediat, ubi facultas est, ex legis permissione
facere? Molin. de Primog. lib. 2. cap. 2. num. 11.

Melioratio quid sit? Et de nomine meliorationis, Mie-
res de Majorat. in initio 1.p. n. 61. Covarruv. lib. 2. var.
cap. 2. n. 12.

Et de melioratione tertii, & quinti. Castillo tom. 4.
controv. cap. 15. & tom. 5. cap. 70. Valasco de Partit. c. 19.
Escob. de Ratiocin. comput. 1. ubi de eius computatione,
& comput. 3. ubi de quinto.

Et an unico filio fieri possit. Covarruv. lib. 1. var.
cap. 19. num. 3. & vide infra, num. 33. part. 7. 8. 9. & 13.
& num. 37.

Et an possit pater in præjudicium unici filii prioris
matrimonii amplam donationem uxori facere, Cevall.
Comm. q. 273.